Charter, Mr. John Tyry, Archdeacon of Orkney, to
Walter Tyry, of the Isle of Damsey, lands of
Feauldquoy, and others.

Transcript in volume of Miscellansous Charters, 1499-1586, in Gen,
Reg. House, Edinburgh, fol. 47.

64. September 23, 1560. Kirkwall.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Magister
Johannes Tyry, archidiaconus Orchadensis, ac capellanus
perpetuus capellanie et altaris Sancti Andree in insula
ejusdem infra cathedralem ecclesiam Orchadensem
situata, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos
cum consenu et assensu reuerendi in Christo patris et
domini, Adami, miseratione diuina Episcopi Orchadensis,
ac capituli dicte ecclesie ad hoc capitulariter congregati,
vtilitate nostra et successorum nostrorum vndique preuisa,
pensata et considerata, diligentibus tractatibus et maturis
deliberationibus prehabitis, in evidentem vtilitatem
nostram et prefatorum successorum nostrorum, necnon
ad decorem et policlam reipublice regni Scotie, et con-
templationem statutorum parliamenti desuper editorum,
dedisse, concessisse, assedasse, arrendasse, locasse, et ad
feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimisisse, et hac
presenti carta nostra pro perpetuo confirmasse, necnon
dare, concedere, assedare, arrendare, locare, et ad feodi-
firmam seu emphiteosim hereditarie dimittere, et hac pre-
senti carta nostra pro perpetuo confirmare, dilecto
consanguineo nostro, Waltero Tyry, et heredibus de
corpore suo legitime procreatis seu procreandis,
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quibus forte deficientibus, heredibus masculis et
propinquioribus  ipsius Walteri cognominis Tyry
quibuscunque, et eorum assignatis, totam et integram
insulam nostram de Damsay, cum suis pertinentiis,
jacentem infra parochiam de Firth, vicecomitatum
Orchadensem, et regalitatem dicti reuerendi patris,
occupatam per Willielmum Robertsoun tempore date pre-
sentium ; vnacum lie Archedeins Qwy, jacente in parochia
Sancti Olaui, prope pratum de Skawpey, infra prefatos
vicecomitatum et regalitatem: Necnon totas et integras
terras de Feauldqwy, cum suis pertintentiis, jacentes in
parochia de Eve, infra vicecomitatum Orchadensem, et
regalitatem prefati reuerendi patris, Episcopi Orchadensis,
tempore date presentium occupatas per Magnum
Feauldqwy alias Angussone: Tenedas et habendas totas
et integras predictas terras insule de Damsay, cum suis
pertinentiis, vnacum predicto lie Archedensis Qwy, et suis
pertinentiis, necnon totas et integras terras de Feauldqwy,
cum suis pendiculis et pertinentiis, de nobis et succes-
soribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum, per
omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout jacent
in longitudine et latitudine, cum domibus, edificiis, boscis,
planis, moris, marresiis, vils, semitis, aquis, stagnis, riuolis,
pratis, pascuis, et pasturis, molendinis, multuris ac eorum
sequelis, aucupationibus, piscationibus, venationibus,
petariis, turbariis, carbonibus, carbonariis, cuniculis, cuni-
cularus, columbis, columbariis, fabrilibus, brasinis,
brueriis et genestis, siluis, nemoribus, virgultis, lignis,
lapicidiis, lapide et calce, cum communi pastura, libero
introitu et exitu, cum omnibus aliis et singulis
hibertatibus, commoditatibus, proficuis, asiamentis ac
justis suis pertinentiis quibuscunque, tam non nominatis
quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram,
procul et prope, ad predictas terras spectantibus seu juste
spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere,
quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine
aliquo impedimento, reuocatione, contradictione, aut
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obstaculo aliquali ; reseruato ipsi reuerendo patri predicto
et suis successortbus, Orchadensibus Episcopis, et eorum
balliuis, retentione curie et alia omnimoda jurisdictione
in predictis terris et tenentibus earundem : Reddendo inde
annuatim dictus Walterus et sui heredes prefati et
assignati, nobis et successoribus nostris, archidiaconis
Orchadensibus, capellanisque capellanie et altaris predicte
insule Sanctiandree, pro insula et terris de Damsay vnam
barrellam butiri sufficientis marcimonii, tanquam pro
firmis dicte insule nobis et predecessoribus nostris solui
solitis et consuetis, et vnum arietem crassum, wulgariter
ane fat wedder, in augmentationem nostri rentalis vltroque
occupatores dicte insule nobis aut predecessoribus nostris
vnquam persoluerunt, annuatim in festo Omnium
Sanctorum ; necnon pro lie Archedensis Qwy vnam petram
butiri, annuatim in dicto festo Omnium Sanctorum ; et
pro terris de Feauldgwy sex melas brasei sufficientis
mercimonii, inter festa Omnium Sanctorum et Beltane
annuatim, et vnam lie fourte penny martum in festo
Omnium Sanctorum, annuatim, pro firmis dictarum
terrarum nobis et predecessoribus  nostris  solui
solitis et consuetis, et in augmentationem nostri
rentalis dictarum terrarum vnam libram cere albe
ad dicti altaris [usum] plusquam occupatores dictarum
[terrarum] unquam persoluerunt nobis aut prede-
cessoribus nostri, vnacum lie skat, viz, tribus
melis brasei, vna petra siue leschepund butir,
duobus solidis et nouem denariis argenti regi et suis
camerariis solui debitis et consuetis de dictis terris de
Feauldqwy, vnacum seruitiis nobis et successoribus nostris
solui solitis et consuetis tantum pro omni alio onere,
exactione, questione seu demanda seculari que de
dictis terris a nobis et successoribus nostris predictis exigi
quomodolibet poterit vel requiri; Et hoc pro gratuito
seruitio nobis per dictum consanguineum nostrum nobis
prestito continue per nouemdecem annos preteritos, et
certa summa pecunie vsualis monete regni Scotie nobis
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gratanter et integre persoluta in pecunia numerata, de
quaquidem pecunie summa fatemur nos per nresentes bene
et plenarie solutos, exonerantes prefatum Walterum,
nostrum comsanguineum, suosque heredes, executores et
assignatos, de eadem imperpetuum. Prouiso tamen quod
heredes dicti Walteri pro introitu cujuslibet eorum in et ad
predictas terras persoluent nobis et successoribus nostris
predictis duplum dicte feudifirme, prout moris est in
omni emphiteosi ; Necnon si contigerit dictum Walterum,
suos heredes prefatos et assignatos, deficere in solutione
dicte feodifirme per tres terminos continuos, sicque duo
termini currant in tertium, nulla solutione facta, tunc et in
illo casu presens nostra feodifirme locatio nullius erit
roboris, efficatie aut effectus, sed expirabit in se et non
egebit alia reductione nisi declaratione predicti reuerendi
patris et suorum successorum in curia sua. Et nos vero
prefatus Magister Johannes Tyry et nostri successores,
archidiaconi et capellani predicti, omnes et singulas pre-
dictas terras insule de Damsay, Archedenis Qwy, et
Feauldqwy, cum earum pertinentiis et pendiculis
vniversis, dicto Waltero, nostro consanguineo, et suis
heredibus predictis et assignatis, adeo libere et quiete
in omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt pre-
missum est contra omnes mortales warantizabimus,
acquietabimus, et imperpetuum defendemus. In cujus rei
testimonium huic carte presenti sigillum procuratum,
vnacum sigillis predicti patris et conventuum [cotuum]
dicti capituli, ac nostris subscriptionibus manualibus,
sunt appensa, apud ciuvitatem Kirkwallensem, die vicesimo
tertio mensis Septembris, anno Domini millesimo quin-
gentesimo sexagesimo, coram hiis testibus, Gilberto
Balfour, constabilario dicti reuerendi patris, Magistro
Gilberto Foulsy, secretario ejusdem, et Jacobo King, cum
diversis aliis.
(Translation.)